
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 50460/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 48012/2019 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

 

 

 

 
V Brně dne 12. září 2019 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                   
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Dne 30.08.2019 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále  jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
48012/2019/BM/PRAV, kdy požadujete následující informaci: 

„po opakovaných stížnostech na dopravu a hluk z dopravy, které , 

jsme se rozhodli provést nezávislé měření a hodnocení hlučnosti v městské části Brno — Bosonohy. 

Nicméně hodnocení hlučnosti akreditovanou firmou není možno provést, protože ke stanovení 

hlukového limitu dle platné metodiky je nutné znát, jaký limit platil před novým posouzením hlučnosti. 

Jelikož bylo rozhodnutí o ČOP v Bosonohách zrušeno a stanovení limitu SHZ mezi roky 2016 -

2018, po kterou byla vydána ČOP, zpochybněno rozhodnutím Nejvyššího správního soudu, 

je nutné postavit najisto, jaký limit zde platil. Žádáme Vás o tyto informace, tak aby rozhodnutí 

akreditované firmy nemohlo být zpochybněno. Jestliže je možno zachovat SHZ, žádám 

o doložení limitu hlučnosti k rozhodnému datu a limitu hlučnosti k datu vydání ČOP v referenčním 

bodu. Bylo-li stanoveno více referenčních bodů, prosím o doložení těchto informací u všech 

referenčních bodů včetně posouzení a odůvodnění limitů na základě těchto podkladů, 

tak jak to bylo požadováno v rozsudku soudu. tyto informace nemá. Jelikož 

byla ČOP vydána při platnosti nařízení vlády 272/2011Sb před její aktualizací a v Bosonohách 

byla prováděna rekonstrukce komunikace, žádáme Vás též o doložení, že intenzita hlučnosti 

po pokládce nového povrchu vozovky nerostla, neboť z rozsudku NSS se dočítám, že limity 

v ČOP místo snižování hlukové zátěže rostlo, což bylo hlavním důvodem zrušení rozsudku. 

Rostl-li limit, musela růst i hluková zátěž, jinak by nebylo žádáno, aby limit rostl, jak konstatoval 

soud. 

Prosím o zaslání nezbytných dat a odůvodnění, tak jak to požadoval NSS v rozhodnutí 

7As 308/2018-31, které platilo mezi roky 2016-2018, tj. v době zrušené ČOP. Není-li možno 

použít limit SHZ, prosím doložte, z jakého důvodu nebylo možno použít SHZ (není doloženo 

překročení standardního limitu před 1.1.2001, překročení limitu SHZ před rozhodným datem, 

vzrůst hlučnosti po rozhodném datu, vzrůst hlučnosti po pokládce nového asfaltu, změna 

zatřídění komunikace či změna hlukových parametrů zdroje — stavební protihlukové úpravy 

komunikace) a stanovit nový limit. Bez doložení těchto dat, není možno rozhodnout jaký limit 

v současnosti platí. Toto posouzení muselo být vykonáno do 30 dnů od zrušení ČOP soudem 

(30 dnů je maximální doba, kterou určuje zákon, není-li možnost vydat rozhodnutí okamžitě), 

proto prosím o zaslání tohoto rozhodnutí neprodleně, ať jej mohu zaslat akreditované firmě“. 

Na základě předmětné žádosti KHS JmK poskytuje následující informaci. 
 
V úseku silnice II/602 v Brně-Bosonohách nebyl režim staré hlukové zátěže ukončen a stanoven 
hygienický limit hluku postupem dle § 12 odst. 6 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví           
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Pokračování č. j. KHSJM 50460/2019/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

Z rozsudku Krajského soudu v Brně č. j. 29 A 85/2016-171, ze dne 22.06.2018, vyplývá, 
že soud nemá výhrady k uplatnění korekce pro starou hlukovou zátěž.  
 
V případě nového měření a hodnocení hluku v chráněných venkovních prostorech staveb musí 
příslušná laboratoř mj. zjistit podmínky pro možnost uplatnění režimu staré hlukové zátěže                                  
dle Metodického návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, Věstník MZ ČR 
částka 11/2017, ze dne 18.10.2017, aby v případě předmětné pozemní komunikace mohl být 
stanoven hygienický limit hluku pro denní i noční dobu.  
 
Rozhodnutí KHS JmK ze dne 11.04.2016 bylo rozsudkem Krajského soudu v Brně 
č. j. 29 A 85/2016-171, ze dne 22.06.2018, zrušeno a vráceno KHS JmK k dalšímu řízení, 
které bylo následně zastaveno usnesením KHS JmK ze dne 23.08.2018, a to na základě doručeného 
zpětvzetí předmětné žádosti o vydání časově omezeného povolení. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
  

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
 
Rozdělovník 
Adresát – 

KHS JmK 
- spis 
- odd. HOK BM (na vědomí) 

 
 
 


